30 *tragice Camene*, quia ante ipsum ignotum erat, *et vexise poemata plaustris*, idest

17 *dicto*] dico; 25 *vetus*] *veus*; 29 *invenisse om.* [T.]

10 Plautus] Plautus, et hoc demonstrat per Plautum

5

10

15

20

25

30

representavisse super plaustris; quia, quando primo cepit tragedia representari, fuit representata in curribus, ut de editori loco persone cernerentur, *que*, scilicet poemata, *canent agerentque peruncti ora fecibus*, idest persone tinte coloribus facies suas canerent, idest recitarent et representarent tragedias²¹⁵.

5 *Post hunc*, scilicet Tespudem, *Eschilus*, scilicet alter poeta Grecus, *repertor persone*, scilicet convenientis, scilicet larvate ad recitationem et representationem, *que* (pro “et”) *honeste palle*, idest honesti indumenti apti ad personam (ut, puta, clamidis) *istravit pulpita in modicis tignis*, idest fecit fieri pontes et edificia cum tignis, non modicis, vel valde modicis respectu futuri temporis, et tabulis et ornavit tapetis et aliis pulcris operumentis. *Et docuit*, scilicet poetam *que* (pro “et”) *magnum*, idest magne loqui, idest alta voce in recitatione *que* (pro “et”) *niti coturno*, idest uti illo calciamento; et dicit “niti” quia ille qui stat in coturno inicitur coturno. Quasi dicat: accuratori [c. 93r] modo iste Escilus docuit recitare et refferre per personas larvatas quam Tespis, qui rudi modo representavit et recitavit.

15

3.3. *Sucessit*: hic autor ostendit quod Greci non solum fuerunt inventores tragedie, sed etiam comedie. Et hoc est quod dicit: *vetus comedia*, scilicet poema tractans fabulas de vilibus personis, *sucessit hiis*, scilicet Tespidi et Schilo²¹⁶. Quasi dicat: post tragediam inventam a Grecis fuit etiam inventa antiqua comedia, cuius inventionem ostendit fuisse antiquam (in quantum dicit “vetus”)²¹⁷, *non sine multa laude*, quia multum fuit laudata ab initio, *sed in vitium libertas excidit* (ostendit quod, quia licebat unicuique componere, inceperunt componi fabule diffamatorie et ideo dicit quod *libertas excidit in vitium*), *et in vim*, idest in violentiam, *dignam regi*, idest corrigi, *lege*, idest cum lege. *Lex est accepta* (ut patuit supra) etiam apud Romanos, nedum apud Grecos, *corusque*, scilicet poetarum, *turpiter obtucuit*, quia propter timorem pene, vel a turpibus *sublato iure nocendi*, idest ablata potestate diffamandi, quia fuit imposita pena eviscerationis ad fustem, ubi eviscerati cremebantur.

20

25

30

6 larvate] laurate

14 larvatas] larvatas et introductas